Divisão Administração Geral

Ata Nº 3

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira e categoria

de Técnico Superior, área de Engenharia Civil, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado – Lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de 2024, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Eng.ª Maria Fernanda

Rodrigues Guapo, Chefe de Divisão da Divisão de Obras Municipais, a Vogal Efetiva: Dra. Benedita

Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe de Divisão da Divisão de Administração Geral e a Vogal Suplente:

Eng.ª Telma dos Reis Oliveira, Técnica Superior, para apreciar em termos formais as reclamações dos

candidatos no âmbito da audiência prévia, caso as houvesse.

- A candidata Ana Patrícia dos Santos Ventura, veio apresentar o documento em falta, declaração emitida

e autenticada pelo serviço de origem da candidata, pelo que o Júri do procedimento, deliberou por

unanimidade admitir a candidata ao concurso.

- O candidato Ilídio Gabriel Marques Brazeta, veio apresentar o documento em falta, comprovativo da

Inscrição na Ordem dos Engenheiros Técnicos, pelo que o Júri do procedimento, deliberou por unanimidade

admitir o candidato ao concurso.

CANDIDATOS ADMITIDOS – LISTA DEFINITIVA

Candidatura nº Nome do candidato

2164 Ana Patricia dos Santos Ventura

2971 Ilídio Gabriel Marques Brazeta

2205/2207 Paulo Jorge Martins Domingos

2308 Sónia Maria da Silva Monteiro Cerejo

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

2183

Rosivania Ferreira da Silva Não apresenta fotocópia da Inscrição na Ordem

dos Engenheiros ou Ordem dos Engenheiros

Técnicos, requisito especial, conforme Ponto

7.2 e previsto na al. b) do ponto 9.3, do aviso

de abertura do procedimento, publicitado na

Bolsa de Emprego Público, com o Código de

Oferta nº OE202404/1049, em 23-04-2024.

Mais deliberou ainda, dar início à aplicação dos métodos de seleção e notificar os candidatos admitidos à

prova prática de conhecimentos para comparecerem à realização da mesma, no próximo dia 9 de julho, pelas

10:00 Horas, no Auditório do Campo de Futebol Sintético, sito na Rua da Cerca Conventual, Batalha, em

cumprimento do nº 3, do artigo 16º da Portaria nº 233/2022 de 9 de setembro.

Por fim, o Júri deliberou afixar no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site da Autarquia

(www.cm-batalha.pt), a presente ata, contendo as listas definitivas de candidatos admitidos e excluídos.

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

   A Presidente do Júri,

                                           Maria Fernanda Rodrigues Guapo

A Vogal,

                                                                 Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal,

       Telma dos Reis Oliveira

		2024-06-28T18:17:27+0100
	MARIA FERNANDA RODRIGUES GUAPO

		2024-06-28T18:38:48+0100
	TELMA DOS REIS OLIVEIRA

		2024-07-01T09:28:33+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE